UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

Số:      1392   /UBND-VP

V/v trả lời xử lý thông tin công dân

phản ánh (Mã phản ánh: 131220013)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

A Lưới, ngày   24    tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.

Ngày 13/12/2020, sau khi nhận phản ánh từ Trung tâm Giám sát, điều hành

đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế về nội dung “Cơ sở sơn, mộc mỹ nghệ, sơn

PU, cưa gỗ ở 254 Hồ Chí Minh, thị trấn A Lưới gây ô nhiễm.”, Ủy ban nhân dân

huyện đã chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện A Lưới tiến hành kiểm

tra tình hình thực tế theo nội dung phản ánh của công dân.

Sau khi kiểm tra thực tế, Ủy ban nhân dân huyện A Lưới trả lời cho công dân

như sau:

- Phản ánh của công dân là đúng.

- Tại thời điểm kiểm tra, cơ sở sơn, mộc mỹ nghệ nêu trên không có Giấy

phép kinh doanh, không có bản kế hoạch bảo vệ môi trường do cơ quan có thẩm

quyền cấp. Đoàn đã tiến hành lập biên bản đình chỉ hoạt động sản xuất và yêu cầu

chủ cơ sở liên hệ với cơ quan có thẩm quyền để được hướng dẫn làm các thủ tục

cấp phép theo quy định.

Thông qua Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa

Thiên Huế, Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho công dân biết về việc xử lý ý kiến

phản ánh của công dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		2020-12-24T14:06:59+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!